TRƯỜNG ĐẠI HỌC PHAN THIẾT   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    KHOA QUẢN TRỊ KINH DOANH                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/KH-KQTKD                                      Phan Thiết, ngày 12 tháng 08 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội thảo “Đổi mới phương pháp giảng dạy – Giải pháp cần thiết để nâng cao

chất lượng đào tạo Khoa QTKD”

I. Mục đích và yêu cầu

1. Mục đích

- Nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy của giảng viên và học tập của sinh viên . Tạo

cơ hội cho giảng viên chia sẽ những kinh nghiệm trong công tác giảng dạy bộ môn của

mình và đồng nghiệp.

- Thực hiện tốt các tiêu chí trong phong trào thi đua từ năm học 2017-2018.

2. Yêu cầu

 Tất cả các CB-GV Khoa QTKD đều tham gia hội thảo và có những bài tham luận

cho buổi hội thảo có kết quả cao

II. Nội dung kế hoạch:

- Các CB-GVchuẩn bị các tham luận trình bày về phương pháp giảng dạy – Giải pháp

cần thiết để nâng cao chất lượng đào tạo Khoa QTKD” để dạy - học tốt các bộ môn

mình giảng dạy nhằm nâng cao chất lượng giáo dục.

- Phân công cụ thể như sau:

TT CHỦ ĐỀ THAM LUẬN Người viết

1
Đổi mới phương pháp giảng dạy ở bậc Đại

học
ThS. Nguyễn Ngọc Hoa Kỳ

2
Tổ chức cho sinh viên học tập theo nhóm,

một phương pháp giảng dạy tích cực
ThS. Lâm Ngọc Điệp

3 Giới thiệu một số phương pháp giảng dạy, ThS. Võ Thị An Nhi

cải tiến giúp sinh viên hoạc tập chủ động đạt

các chuẩn đầu ra theo CIO

4
Rèn luyện khả năng tư duy phản biện cho

sinh viên trong quá trình dạy học bậc đại học
ThS. Lê Anh Linh

5

Các giải pháp cải tiến phương pháp giảng

dạy ở bậc đại học theo hướng hiện đại

ThS. Nguyễn Thị Thanh

Nguyệt

- Tham luận mỗi bài dài không quá 5 trang giấy A4, trong hội thảo trình bày tóm tắt

trong vòng khoảng từ 8 đến 10 phút ư

III. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

1. Thời gian: 8 h00  ngày 10 tháng 09 năm 2018.

2. Địa điểm: Phòng 103.

3. Thành phần: CB-GV-Khoa QTKD.

IV. Biện pháp thực hiện

  - Trưởng Khoa xây dựng kế hoạch tổ chức hội thảo triển khai trong toàn thể CB-GV

trong Khoa  thực hiện.

- Phân công CBGV viết bài tham luận (Gửi qua email Khoa trước ngày

5/09/2018) không được chậm trễ so với quy định.

- Công tác chuẩn bị (sau khi có kế hoạch cụ thể ngày thực hiện):

+Chuẩn bị Hội trường, nước uống khi nghỉ giải lao - TLK

+Trình chiếu nội dung khi giáo viên phát biểu tham luận- TLK

Trên đây là kế hoạch về đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá nhằm

nâng cao chất lượng giáo dục năm học 2017-2018. Đề nghị các CBGV được phân

công thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc đề xuất, liên hệ với Trưởng Khoa

để xem xét, giải quyết./.

 Trưởng Khoa QTKD

TS. Đinh Bá Hùng Anh